
難波小学校 学校だより ３ 月 号 

 

 

 

学校の教育目標 「夢いっぱいのスカッと爽やかな難波っ子の育成」  令和８年３月３日  

難波小学校ホームページアドレス https://nanba-e.esnet.ed.jp/  

 

 早春の候、保護者様・地域の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申

し上げます。早いもので令和７年度も残り今月のみとなりました。３月末は、この１年間、

難波小をけん引してくれた６年生の巣立ちの時です卒業記念ＰＴＡ便り発行３月１日付有。

６年生をはじめ難波っ子は、地域の皆様からの愛情を一心に受け、郷土愛を育みながら成

長してきました。これからも『夢いっぱいのスカッと爽やかな難波っ子』であり続け、夢

や目標に向けて大きく羽ばたいてほしいと願っています。難波っ子を支え、慈しんでくだ

さった皆様、本当にありがとうございました。今後もどうぞよろしくお願いいたします。 

 さらに、１月の区長会でＰＴＡより御依頼させていただきました「モニュメント『通学

路距離等表示板』の老朽化に伴う新規製作費の協力［寄付］」では、たくさんの御支持をい

ただきました。心よりお礼申し上げます。学校にお越しになり、実際に現地確認をしたり、

懐かしい思い出をお話しくださったりする卒業生等、母校を慈しんでくださっていること

が伝わってきました。おかげをもちまして、新調（今回で３代目。前回は平成３年製作。

35 年間）することができました裏面に紹介有。難波っ子も大変喜んでおります。このよう

に学校を想い、気にかけてくださっている地域の方々に少しでもお役に立つことができる

ように、学校としても「社会に開かれた教育課程」の実施に努めてまいります。 

  

入学説明会・新入児体験入学［１・２年］ ２月５日（木）         

 

 

避難訓練（不審者対応） ２月６日（金）                 

 

難波小キャラクター 

ナンズくん 

１・２年生が計画・準備をしてきた新入児との交流会が行われ、みんなで楽しいひと時を過ごしま

した。ゲームをしたり、手作りプレゼントを渡したりして、４月が待ち遠しくなりました。 

 

スクール・サポーター様をお招きして、不審者対応避難訓練を行い、難波っ子は真剣に取り組みま

した。先生たちも直接指導をいただき、さすまたの使用の仕方等を学びました。 

 



プレジョブチャレ［６年］２月 13 日（金）・薬物乱用防止教室［６年］２月 18 日（水） 

  

 

 

 

茶道・華道体験［３～６年］ ２月 20 日（金）               

  

 

なわとび大会［１・２年］２月 20 日（金）・［３～６年］２月 26 日（木） 

 

 

全校ふれあい遠足 ２月 24 日（火）                     

                     

   

ふるさとまつり ３月１日（日）                     

   

県内の６年生がオンラインでつながり、中学２

年生で行う職業体験をひと足先に見聞きしまし

た。県内の企業や体験した中学生からの説明など

を聞き、仕事に対する興味関心を高めました。 

難波公民館と共催の「ふるさとまつり」がたくさんの地域の方に御参観いただき、盛大に行われま

した。郷土芸能や趣味の発表あり、そして難波っ子の発表ありと地域一体となり、楽しみました。 

 

松山市からバスを出していただき、坊っちゃん劇場での「新鶴姫伝説」観劇と「坂の上の雲ミュージアム」の

見学に全校で行ってきました。間近で迫力ある演技に感動し、郷土の偉人にふれる１日になりました。 

 

約２カ月取り組んできた縄跳びの成果を披露する日がそれぞれの日にちで行われ、練習の成果をい

かんなく発揮していました。地道に取り組むことのすばらしさも味わうことができました。 

 

２グループに分かれて体験をし、講師の先生から手ほどきを受けながら、日本の文化や継承されて

きた魅力を味わいました。日本文化の良さも味わうことができました。 

 

学校医様を講師にお招きして、薬物の害につ

いて学習しました。若者へのタバコやアルコー

ル等、健康な身体に及ぼす悪影響を理解するこ

とができました。 


